
新型コロナウイルスの感染拡大に対する対応について 

2021/1/8
株式会社 C-mind 

株式会社C-mind（本社：東京都新宿区、代表取締役：近藤光）およびシーマインドグルー
プは、指定感染症「新型コロナウイルス感染症（COVID-19）」の感染拡大及び、1月7日発
令の「緊急事態宣言」を受け、当社社員の勤務体制および対応方針を下記のとおりご案内
させていただきます。

1. 健康管理および衛生管理の徹底
衛生管理の徹底（アルコールでの手指消毒、手洗い・うがい・咳エチケット実施）各部
門責任者による体温管理徹底（出勤前の体温測定、発熱・症状ある場合は出社停止）人口
密集地でのマスク着用
取引先の新型コロナウイルス対策の確認と遵守

2. 感染予防および感染拡大リスクの低減
テレワークや時差出勤の実施、外出先への直行・直帰などを回数制限なく組み合わせる
ことで、個人と組織の生産性の最大化とソーシャルディスタンスの確保を両立してまい
ります。また、社内外での会議およびイベントについてはオンラインでの実施、参加
を推奨します。

3. 打ち合わせについてのお願い
可能な範囲でオンラインでのお打ち合わせにご協力をお願いいたします。
ご来社時は弊社受付にて手指のアルコール消毒、マスク着用へのご協力と共に、
当社社員のマスク着用へのご理解をお願いいたします。

4. その他
人権への配慮について （感染者やその家族、外国人等に対する差別、偏見、いじめ、誹
謗中傷等の絶対禁止、正確な情報に基づく冷静な行動）
今後も社員および関係者の皆様の安全確保を最優先に行動するとともに、万が一、感染
患者や濃厚接触者が発生した場合は、あらかじめ定められた対応基準に基づいた初動対
応を行い、安定した事業継続に努めてまいります。

当社は、今後も社内外への感染被害抑止と従業員等及びお取引先の皆様の安全確保を最優
先に、政府や地方自治体の方針も踏まえながら、追加の必要な対応を実施してまいります。 
関係者の皆様におかれましては、何卒、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 




